Agrupamento de Escolas de Macedo de
Cavaleiros

Relatorio de Avaliacao
do Plano Anual de Atividades 2020/2021



Atividades previstas

Por momento de realizagcido

I 1.°Periodo

B Ao longo do ano
2.° Periodo

B 3. Periodo
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Por estrutural/area

2.° Periodo

B Ao longo do ano
B 3. Periodo

I 1.2 Periodo

|
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0 -

Equipa PIICIE e Nossa Terra

Departamento de Ciéncias Sociais e Humanas

Departamento Ciéncias Experimentais

Departamento de Expressoes

Departamento de Linguas

Coordenacgao Projetos e CIDES

Cursos Profissionais

Bibliotecas escolares

Diretores de turma do 2° CEB

Departamento do 1° CEB
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Por categoria/modalidade

B Ao longo do ano
2.° Periodo
B 3. Periodo

I 1.0 Periodo

L Atividade desportiva

Dia/Semana da escola/agrupamento

I Conferéncia/Palestra/Debate

Concurso
Projeto/clube interno
- Visita de estudo
Formacao de pessoal docente
Eco-escolas
l Convivio/Comemoracgéao

l I Projeto em parceria com entidade externa

- Projeto de educacgéo para a saude (PES)
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Por publico-alvo
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Por ano de escolaridade
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Grau de consecugao

Global

M N3o realizadas
B Realizadas

Pagina 7 de 21



Por momento de realizacédo

40 +

Il Previstas
B Realizadas
Nao realizadas

2°P 3°P Ao longo do ano
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Nao

Estrutura/Area Previstas | Realizadas realizadas Desvio
Bibliotecas escolares 32 14 18 -56,25%
Coordenagéo Projetos e CIDES 9 2 7 -77,78%
Cursos Profissionais 12 9 3 -25,00%
Departamento Ciéncias Experimentais 6 3 3 -50,00%
Departamento de Ciéncias Sociais e Humanas 2 0 2 -100,00%
Departamento de Expressdes 1 1 0 0,00%
Departamento de Linguas 3 0 3 -100,00%
Departamento do 1° CEB 38 37 1 -2,63%
Diretores de turma do 2° CEB 1 1 0 0,00%
Equipa PIICIE e Nossa Terra 1 1 0 0,00%
Total 105 68 37 -35,24%
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Categoria/Modalidade

Conferéncia/Palestra/Debate

Formacéao de pessoal docente
Projeto/clube interno

Projeto em parceria com entidade externa
Dia/Semana da escola/agrupamento
Visita de estudo

Concurso

Eco-escolas

Projeto de educagéao para a saude (PES)
Atividade desportiva
Convivio/Comemoragéo

Outro

Total

Previstas

62

Realizadas

47

Nao .
Desvio

realizadas

-40,00%
0 0,00%
1 -50,00%
-31,58%

0,00%

o o o

0,00%

-

-100,00%
0,00%
0,00%
0,00%

-33,33%

w N O o o

-18,75%

15 -24,19%
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Nao

Publico-alvo Previstas | Realizadas realizadas Desvio
Alunos 97 63 34 -35,05%
Docentes 38 24 14 -36,84%
Encarregados de educagdao/Comunidade 9 5 4 -44,44%
Pessoal ndo docente 9 5 4 -44,44%
Outro 4 2 2 -50,00%
Total 157 99 58 -36,94%
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Nao

Ano de escolaridade Previstas | Realizadas realizadas Desvio
Pre 3 3 3 0 0,00%
Pre 4 3 3 0 0,00%
Pre 5 3 3 0 0,00%
1.° Ano 21 21 0 0,00%
2.° Ano 18 17 1 -5,56%
3.° Ano 18 18 0 0,00%
4.° Ano 22 22 0 0,00%
5.° Ano 4 4 0 0,00%
6.° Ano 3 3 0 0,00%
7.° Ano 4 3 1 -25,00%
8.° Ano 3 3 0 0,00%
9.° Ano 8 5 3 -37,50%
10.° Ano 12 8 4 -33,33%
11.° Ano 21 13 8 -38,10%
12.° Ano 10 6 4 -40,00%
EFA 1 1 0 0,00%
Total 154 133 21 -13,64%
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Objetivo do Projeto Educativo

AP 1 Promocgao do Sucesso Educativo
AP 2 Orientagéo Vocacional (escolar e profissional)
AP 3 Promogéo da educagéo para a cidadania

AP 1 - Obj A - Literacia (da informagao, financeira, digital, estatistica...)

AP 1 - Obj B - Criagao e valorizagdo de conhecimentos e da criatividade
artistica)

AP 1 - Obj C - Promogéo e valorizagéo do trabalho colaborativo

AP 2 - Obj A - Empreendedorismo e desenvolvimento sustentavel

AP 3 - Obj A - Cidadania e participagédo na vida comunitaria (valorizagédo do
trabalho, do voluntariado, do respeito pela diferencga...)

AP 3 - Obj B - Combate a violéncia e a indisciplina

AP 3 - Obj C - Promocéo de habitos de vida saudavel (alimentares,
desportivos...)

Total

Previstas

84

51
20
19
33
12
15

20

263

Realizadas

52

4
35
13
15
19

6
10

2
14

170

Nao

realizadas

93

Desvio

-38,10%
-33,33%
-31,37%
-35,00%
-21,05%
-42,42%
-50,00%
-33,33%
-33,33%
-30,00%

-35,36%
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Comparagao com periodos homoélogos

Atividades previstas, por momento de realizagao
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2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
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Atividades previstas, por publico-alvo

250

Alunos
Docentes
EE/Comunidade

Pessoal nao docente
Outro

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
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Atividades previstas, por estrutura/area

I 2016/2017
B 2017/2018

2018/2019
B 2019/2020

2020/2021

SPO

Equipa PIICIE e Nossa Terra

Departamento do 1° CEB

Departamento de Matematica

Departamento de Linguas

Departamento de Expressoes

Departamento de Ciéncias
Sociais e Humanas

Departamento da Educacéao
Pré-Escolar

Departamento Ciéncias
Experimentais

Cursos Profissionais

CPCJ

Coordenacéo Projetos e
CIDES

Bibliotecas escolares
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10 +
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Atividades previstas, por categoria/modalidade

I 2016/2017

B 2017/2018

2018/2019
B 2019/2020

2020/2021
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Outro

Convivio/Comemoragao

Atividade desportiva

Projeto de educagéo para a
saude (PES)

Eco-escolas

Concurso

Visita de estudo

Dia/Semana da
escola/agrupamento

Projeto em parceria com
entidade externa

Projeto/clube interno

Formacgao de pessoal docente

Conferéncia/Palestra/Debate

Exposi¢cao/Mostra
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Atividades previstas, por publico-alvo

250

200 T+

150 +

100 +

50 A

Alunos

Docentes

EE/Comunidade

Nao docentes

Outro

2016/2017
2017/2018
2018/2019
2019/2020
2020/2021

Pagina 18 de 21



Atividades previstas, por ano de escolaridade
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Atividades previstas, por objetivo do Projeto Educativo
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Grau de consecugao

250

200 T+

M Previstas
B Realizadas
Nao realizadas

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 202072021
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